

INFORMACJA

dotycząca opieki zdrowotnej na terenie gminy Jelcz-Laskowice, zakresu świadczonych usług medycznych i ich dostępności oraz wyników finansowych spółki gminnej w 2019 roku.

Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Jednym z zadań jest ochrona zdrowia.

W związku z przeprowadzoną w 2002 roku restrukturyzacją służby zdrowia na terenie naszej Gminy funkcjonują następujące Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej:

1. NZOZ – „PROMED” Spółka Cywilna w Jelczu –Laskowicach,
2. Ośrodek Zdrowia „Jelmed” w Jelczu – Laskowicach,
3. Przychodnia Lekarska MEDICOR s.c. w Jelczu – Laskowicach.

Również w roku 2002 powołana została Przychodnia Rejonowo – Specjalistyczna jako spółka gminna, która swoją działalność rozpoczęła z dniem 1.01.2003 roku.

1. NZOZ „PROMED” Spółka Cywilna – opieką obejmuje 6 100 pacjentów, świadczenia medyczne udzielane są w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie:

- opieki lekarskiej,
- opieki pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej,
- opieki położonej środowiskowo – rodzinnej.

Usługi świadczone są w Jelczu-Laskowicach przy ul. Liliowej 3A. Przychodnia czynna jest od poniedziałku do piątku od godziny 7.25 do 18.35.

2. Ośrodek Zdrowia „Jelmed”, swoją działalność prowadzi w Jelczu – Laskowicach przy ul. Kasztanowej 7, opieką obejmuje ponad 4.000 pacjentów. Ośrodek został wyremontowany – poprawiono dostosowanie dla osób niepełnosprawnych. Świadczenia medyczne udzielane są przez 5 lekarzy: 2 internistów, 1 lekarz rodzinny i 2 pediatrów. Pacjenci przyjmowani są od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00, wykonywane są również liczne wizyty domowe.

3. Przychodnia Lekarska MEDICOR s.c. prowadzi działalność leczniczą w zakresie:

- opieki zdrowotnej w zakresie świadczeń lekarza podstawowej opieki zdrowotnej,
- opieki zdrowotnej w zakresie świadczeń pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej podstawowej opieki zdrowotnej,
- opieka zdrowotna w zakresie świadczeń położnej środowiskowo-rodzinnej podstawowej opieki zdrowotnej.

Świadczenia medyczne wykonywane są w Jelczu-Laskowicach ul. Bożka 11, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00.

4. Przychodnia Rejonowo – Specjalistyczna Sp. z o.o.

Przychodnia Rejonowo - Specjalistyczna Sp. z o.o. w Jelczu-Laskowicach jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej VI Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000136148, NIP 912 17 49 813. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 4 746 500 zł., stanowią go 9493 udziały o wartości nominalnej 500 zł. każdy.

Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna Sp. z o.o., prowadzi działalność medyczną w siedzibie Spółki w Jelczu-Laskowicach przy ul. Bożka 13, a także w Minkowicach Oławskich, ul. Kolejowa 30, w Miłocicach ul. Główna 4, w Wójcicach, ul. Główna 96. Ponadto w szkołach miasta i gminy Jelcz-Laskowice Spółka wykonuje świadczenia w zakresie higieny szkolnej oraz w jednym podmiocie gospodarczym mającym podpisaną z nią umowę w zakresie medycyny pracy.

W 2018 r. Spółka wykonywała świadczenia medyczne w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, w dziale rehabilitacji medycznej w zakresie fizykoterapii, krioterapii, kinezyterapii i masażu leczniczego.

Ambulatoryjna opieka specjalistyczna sprawowana jest w zakresie poradni chirurgii ogólnej, ginekologiczno-położniczej, otolaryngologicznej, neurologicznej, okulistycznej, urazowo-ortopedycznej, dermatologicznej, kardiologicznej i gastroenterologicznej.

Narodowy Fundusz Zdrowia odrębnie kontraktuje poradnię psychiatryczną oraz poradnię leczenia uzależnień i współuzależnień od alkoholu. Poza systemem finansowym ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia działa poradnia urologiczna.


Innymi istotnymi źródłami przychodu Spółki były świadczenia z zakresu diagnostyki radiologicznej i laboratoryjnej. Spółka uzyskuje przychody także z wynajmu pomieszczeń.

Na dzień dzisiejszy nie można przedstawić wyniku finansowego Spółki za 2019 rok. Z obecnych szacunków wynika, że roczny przychód Spółki wyniósł ok. 7,3 miliona złotych, co stanowi wzrost przychodów o 9,8% w porównaniu do 2018r. Rok 2019 zostanie zakończony zyskiem w wysokości ok. 15 tys. złotych, natomiast zysk operacyjny EBITDA Spółki wyniesie 436 tys. zł. co stanowi 6% przychodu.

Inwestycje Spółki mają na celu modernizację budynku, poprawę stanu technicznego, funkcjonalności oraz estetyki budynku. Kolejnym celem inwestycji jest poprawa jakości świadczeń medycznych dokonywana poprzez modernizację sprzętu medycznego i informatycznego. Spośród zakupów sprzętu dokonanych w 2019r. do najbardziej kosztownych należały lampy chirurgiczne (ok. 60 tys. zł.) oraz sprzęt stosowany w diagnostyce okulistycznej (52 tys. zł.). Całkowita kwota zakupów w zakresie sprzętu wyniosła 147 055 zł. Zakupiono i zamontowano klimatyzację w części pomieszczeń Przychodni na łączną kwotę 43 542 zł.

Oprócz mieszkańców Gminy Jelcz-Laskowice z usług Spółki korzystają także mieszkańcy pozostałych gmin powiatu oławskiego, gminy Czernica, Wrocławia i ościennych gmin powiatu wrocławskiego, oleśnickiego, strzelińskiego, a także powiatów brzeskiego i namysłowskiego w województwie opolskim. Najwięcej pacjentów spoza gminy Jelcz-Laskowice korzysta z poradni kardiologicznej i neurologicznej. Spośród pacjentów poradni kardiologicznej zamieszkujący gminę Jelcz-Laskowice stanowią mniej niż 40% ogółu. Z pozostałych gmin powiatu oławskiego pochodzi ponad 40%, z gminy Czernica kilkanaście procent, a pozostali zamieszkują Wrocław, gminę Siechnice, gminy powiatów strzelińskiego, oleśnickiego, namysłowskiego i brzeskiego. Również w innych poradniach Spółki leczy się wielu pacjentów spoza gminy Jelcz-Laskowice.

Powyższa informacja została sporządzona w oparciu o dane przedstawiona przez zakłady opieki funkcjonujące na terenie Gminy Jelcz-Laskowice.


Z up. BURMISTRZA
Marek Szponar
Zastępca Burmistrza